faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00
(quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

Rua Fernando Falcão, 537 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.099 litros de gasolina comum, estoque rotativo, avaliado em R$ 3,30 o litro.

OBS: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 3.626,70 (Três mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.813,35 (Mil, oitocentos e treze reais e trinta e cinco
centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0011215-
90.2004.403.6182 e Apenso

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes:. INSTITUTO NACIONAL METROLOGIA NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE E INDUSTRIAL

[...]

245 litros de gasolina aditivada marca Shell, do estoque rotativo, avaliado em R$ 3,24 o litro.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por
meio de cheque de titularidade do arrematante.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 793,80 (Setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 396,90 (Trezentos e noventa e seis reais e noventa
centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006520-19.2016.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO PARAISO S J CAMPOS LTDA. – ME

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.580 litros de gasolina, integrantes do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R$ 4,09 o litro.

PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 35.671,04 em 08/2018

Valor de avaliação: R$ 39.182,20 (Trinta e nove mil cento e oitenta e dois reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 19.591,10 (Dezenove mil quinhentos e noventa e um
reais e dez centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007958-82.2004.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS – ANP/SP X
AUTO POSTO BENVINDO LTDA